
      

Amendement volgens 
artikel 28 van het 

Reglement van Orde 
gemeenteraad Gemert-Bakel

Amendement zienswijze GR Blink begroting 2024

Het amendement wordt ingediend door:

Politiek op Inhoud / Jan Vroomans
Sociaal Gemert Bakel / Marius Vos
D66 / Laurens v.d. Berg
VVD / Anne van Berlo

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te 
leggen.

De gemeenteraad Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 25 mei 2023; 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders m.b.t. de 
zienwijze begroting BLINK 2024. 

Overwegende dat:
- De gemeenteraad van Gemert-Bakel een zienswijze kan indienen op de 

conceptbegroting 2024 van de gemeenschappelijke regeling Blink;

- Conform de aanbestedingswet de afhandeling van de afvalstromen van de 
milieustraat van de deelnemende gemeenten GR Blink als dienst Europees 
aanbesteed dient te worden; 

- Onderhands gunnen voor het jaar 2024 aan de huidige leverancier 
onrechtmatig is;

- Het algemeen bestuur op vragen geen duidelijkheid geeft m.b.t. de 
inkoopstrategie 2024;



Besluit:
- Beslispunt 2 van het raadsbesluit als volgt te wijzigen:

- Aan de zienswijze op de ontwerpbegroting 2024 van de GR Blink de volgende 
alinea toe te voegen en vast te stellen:

Voor het jaar 2024 dient nog een inkoopstrategie bepaald te worden voor de 
verwerking van de afvalstromen van de milieustraat van de deelnemende 
gemeenten. Met alle juridische adviezen is het duidelijk dat onderhands gunnen van 
deze opdracht aan de huidige leverancier onrechtmatig is.

Wij wensen dan ook dat voor het jaar 2024 tijdig met een aanbestedingstraject wordt 
gestart en dat deze vraag transparant in de markt wordt aangeboden.  

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement,

Politiek op Inhoud
Sociaal Gemert Bakel
D66
VVD

Besluit van de raad:

O: het amendement is door de raad overgenomen.

O: het amendement is door de raad niet overgenomen

O: het amendement is gewijzigd overgenomen


